Протокол № 80

заседания диссертационного совета Д 720.001.01

от 23.03.2016

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 27 человек.
Присутствовали на заседании 19 человек.

Председатель: д.ф.-м.н.  Воронов Виктор Васильевич

Присутствовали: доктора физико-математических наук Воронов Виктор
Васильевич,  Осипов Владимир Андреевич, Сорин Александр Савельевич, Арбузов
Андрей Борисович,  Барбашов Борис Михайлович, Вдовин Андрей Иванович,
Герасимов Серго Борисович, Голоскоков Сергей Витальевич, Джолос Ростислав
Владимирович, Ершов Сергей Николаевич, Ефремов Анатолий Васильевич, Иткис
Михаил Григорьевич, Казаков Дмитрий Игоревич,  Лукьянов Валерий
Константинович, Плакида Николай Максимилианович, Приезжев Вячеслав
Борисович, Саврин Виктор Иванович, Фаустов Рудольф Николаевич,  Филиппов
Александр Тихонович.

Из них 12 докторов наук по специальности рассматриваемой диссертации.

Слушали:

Прием к защите диссертации Зыкунова Владимира Александровича на тему
"Эффекты радиационных поправок в современных экспериментах  в физике
высоких энергий", представленную на соискание ученой степени доктора физико-
математических наук по специальности 01.04.02 – теоретическая физика.

Работа выполнена на кафедре "Физика и химия" Белорусского
государственного университета транспорта (БелГУТ), г. Гомель, Беларусь. Научный
консультант –  доктор физико-математических наук, профессор Шумейко Николай
Максимович начальник Центра физики частиц и высоких энергий Научно-
исследовательского учреждения "Институт ядерных проблем" Белорусского
государственного университета, г. Минск.

Диссертация представлена к защите впервые. Текст диссертации
своевременно размещен на сайте ОИЯИ. Отзывов на диссертацию не поступало.
Соискателем представлены все документы предусмотренные Положением ВАК.
Материалы предварительной экспертизы и заключение комиссии диссертационного
совета в составе д.ф.-м.н. Д.И. Казаков (председатель), д.ф.-м.н. С.В. Голоскоков,
д.ф.-м.н. А.Б. Арбузов - положительные.

Постановили:

Принять к защите диссертацию Зыкунова Владимира Александровича на тему
"Эффекты радиационных поправок в современных экспериментах

 в физике высоких энергий", представленную на соискание ученой степени доктора
физико-математических наук по специальности 01.04.02 – теоретическая физика.
Официальными оппонентами назначены: Калиновская Лидия Владимировна
(доктор физико-математических наук, начальник

 сектора No1

 Научно-

экспериментального отдела встречных пучков Лаборатории ядерных проблем
Объединенного института ядерных исследований), Катаев Андрей Львович
(доктор физико-математических наук, ведущий научный сотрудник Института
ядерных исследований

 Российской Академии наук) и Кувшинов Вячеслав Иванович (доктор физико-
математических наук, профессор, заведующий лабораторией проблем

 ядерной физики и безопасности Государственного научного учреждения
“Объединенный институт энергетических и ядерных исследований – Сосны”
Национальной академии наук Беларуси).

Ведущая организация - Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования “Московский государственный университет им.
М.В. Ломоносова”, Научно-исследовательский институт ядерной физики им. Д.В.
Скобельцына, г. Москва.

Соискателю разрешена публикация автореферата.

Результаты голосования: «за» - 19, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета                                             Воронов Виктор Васильевич

Ученый секретарь совета                                     Арбузов Андрей Борисович